Проект

«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от

                                                                                                                                  №

О внесении изменений  в решение
Думы города Югорска от 22.11.2004 № 648
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 22.11.2004 № 648 « О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 3 пункта 2 исключить;
1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 6 следующего содержания:

«6) 1,05 процента в отношении земельных участков:

предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.»
1.3. Абзац 2 подпункта 5.1 пункта 5 исключить;

1.4.  Подпункт 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.2.
 В размере 50 процентов суммы исчисленного налога:

- налогоплательщикам – учреждениям полностью или частично финансируемым за счет средств бюджета города Югорска;

- негосударственным образовательным учреждениям;

- пенсионерам, получающим пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, по одному объекту налогообложения по выбору налогоплательщика в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

- находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Югорский вестник», но не ранее 1 января 2014 года.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

Проект нормативного правового акта коррупциогенных факторов не содержит

начальник управления экономической политики _____________И.В.Грудцына

Согласовано:
Управление экономической политики: __________________                И.В. Грудцына

Департамент финансов:                         ___________________               Л.И. Горшкова

Юридическое управление:                   ___________________                А.В. Бородкин

Заместитель главы администрации города: ___________________       В.А. Княжева